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Lausunnon antaminen sosiaali- ja terveysministeriölle luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi laiksi terveydenhuoltolain muuttamisesta sekä 
siihen liittyviksi laeiksi (sairaalat) 
 
Päätös  

Päätän antaa liitteenä olevan lausunnon sosiaali- ja terveysministeriölle 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi terveydenhuoltolain 
muuttamisesta sekä siihen liittyviksi laeiksi (sairaalat) 
 

 
Selostus  

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laiksi terveydenhuoltolain muuttamisesta sekä siihen liittyviksi 
laeiksi (sairaalat). Ministeriön valmistelemassa luonnoksessa hallituksen 
esitykseksi ehdotetaan muutoksia ympärivuorokautista terveydenhuollon 
päivystystä sekä leikkaustoimintaa koskevaan sääntelyyn. Jatkossa 
kullakin hyvinvointialueella olisi yksi nimetyllä paikkakunnalla sijaitseva 
yliopistollinen sairaala tai keskussairaala, jossa on väestölle avointa ja 
sairaalan toiminnan varmistavaa monierikoisalaista ympärivuorokautista 
päivystystä. Uudellamaalla HUS-yhtymä voisi päätöksensä perusteella 
ylläpitää tällaisia sairaaloita useammalla kuin yhdellä paikkakunnalla.    
 
Käytännön vaikutuksena ehdotuksesta olisi, että monierikoisalaista 
ympärivuorokautista päivystystä ja siten ympärivuorokautista päivystystä 
edellyttävää leikkaustoimintaa ei voisi jatkossa järjestää Kemissä, 
Savonlinnassa, Oulaisissa, Salossa ja Valkeakoskella sijaitsevissa 
sairaaloissa eikä synnytyksiä hoitaa enää Kemissä.  

 
Perusterveydenhuollon ja akuuttilääketieteen ympärivuorokautisen 
päivystyksen osalta luovuttaisiin sääntelystä, jonka mukaan sosiaali- ja 
terveysministeriö voi myöntää tätä toimintaa koskevan poikkeusluvan. Sen 
sijaan laissa säädettäisiin, millä paikkakunnilla on mahdollista ylläpitää 
tällaista perusterveydenhuollon ja akuuttilääketieteen ympärivuorokautista 
päivystystä. Ylläpito olisi mahdollista Ivalossa, Kemissä, Kuusamossa, 
Savonlinnassa, Pietarsaaressa ja Raaseporissa. Ministeriön myöntämä 
poikkeuslupa on tällä hetkellä voimassa myös Iisalmen, Jämsän, 
Kouvolan, Raahen ja Varkauden päivystystoimintaa koskien. Näissä 
paikkakunnilla ei poikkeusluvan voimassaolon päättymisen jälkeen enää 
voisi ylläpitää tällaista ympärivuorokautista päivystystä. Kiireellisen hoidon 
tarpeen arviointia sekä ilta-aikaisen ja viikonlopun 
kiirevastaanottotoiminnan ylläpitoa koskevaa sääntelyä täsmennettäisiin.  
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Ehdotuksessa lievennettäisiin edellytystä, jonka mukaan leikkaustoiminta, 
joka edellyttää leikkaussaliolosuhteita ja anestesiaa, tulee 
kokonaisuudessaan koota niihin sairaaloihin, joissa on monierikoisalainen 
ympärivuorokautinen päivystys.  Osaa leikkaussaliolosuhteita ja 
anestesiaa edellyttävästä päiväkirurgiasta ja lyhytjälkihoitoisesta eri 
erikoisalojen leikkaustoiminnasta voisi suorittaa laissa nimetyissä 
sairaaloissa. Lisäksi muissakin terveydenhuollon toimintayksiköissä voisi 
suorittaa tiettyjä anestesiologista osaamista edellyttäviä kevyttä nukutusta 
tai puudutusta vaativia toimenpiteitä. Yllä kuvatuista leikkauksista ja 
toimenpiteistä säädettäisiin myöhemmin asetuksella. Laissa myös 
selkeytettäisiin sääntelyä siitä, millä edellytyksin leikkauksia ja muita edellä 
mainittuja toimenpiteitä voisi hankkia muilta palveluntuottajilta. 
 
Esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syksyllä 2024.  

 
Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lisäksi kommentteja erillisestä 
sosiaalipäivystystä koskevasta muistiosta. 
 
Toimivalta 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen hallintosäännön 92 §:n mukaan 
palvelualuejohtaja päättää omaan palvelualueeseensa kuuluvien 
lausuntojen antamisesta niissä asioissa, joissa toimivalta ei ole 
aluehallituksella tai hyvinvointialuejohtajalla. 
 
Paananen Markus 
Palvelualuejohtaja, yhteiset sosiaali- ja terveyspalvelut 
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Tämä päätös on julkaistu yleisessä tietoverkossa. 

 


